
Other Life فیلم

کارکتر Ren دانشــمند جوانی است که از طریق 
کدنویسیِ تجربیات مختلف زندگی، قادر به تولید 
ترکیباتی شیمیایی است که می توان با واردکردن 
آن ها به چشم افراد، تجربه ای برابر با تجربه واقعی 
از زندگی به ارمغــان آورد، تجربه ای کامل و بدون 
نقص که در زندگی واقعی به سختی به دست خواهد 
آمد. دستاورد وی نوع تکامل یافته ای از »واقعیت 
مجازی« دنیای ما است، Ren  توانسته »واقعیت 
مجازی بیولوژیکی«ای ترتیب دهد و آن چنان به 
ذهن آدمی نفوذ کند که گذر زمان را کُند کرده و 
قابلیت »بی شمار« زندگی دیگر درون زندگی واقعی 

فرد را فراهم آورد... .

اختلاف نظر Ren و شریک تجاری اش Sam، بر 
سر نوعِ استفاده از این تکنولوژی، فرازونشیب های 
فیلم را رقم می زند. دیدگاه مادی گرایانه Sam که 
در بسیاری از شــرکت های تجاری دیده می شود، 
قربانی کردن دسته ای از کاربران به منظور دستیابی به 
سود بیشتر است. وی درصدد مذاکره و جذب سرمایه 
مقامات دولتی ای است که خواهان بارگذاری این 

تکنولوژی در قالب یک زندان هستند.
کلاغ، تصویری که بر جســم Ren و سخت افزار 
اختصاصی وی دیده می شــود، نمادی اســت که 
به خوبی ساخته وی را معرفی می کند. باوری که در 
رابطه با این پرنده در بیشتر فرهنگ ها وجود دارد، 
انتقال دهنده روح از یک زندگی به زندگی )پس از 
مرگ( دیگر و دانش قدرتمندی از تغییرات زندگی 
و مرگ است، آنچه Ren در وجود خود می بیند و در 
تقلای ایجاد آن است، تا از این طریق بتواند حسرتی 

را در زندگی شخصی اش ترمیم کند.
 Ren نکته کلیدی داستان زمانی به بار می نشیند که 
طعم داروی خود را می چشد و دیدگاه وی نسبت به 
آنچه بر آن تأکید داشته است تغییر می کند. استفاده 
از نماد کلاغ بسیار هوشمندانه به نظر می آید؛ چراکه 
حالا با دیدی متفاوت می توان به آن نگریست و آن را 
چون »چشم دوم«ی به شمار آورد که Ren را قادر 
ساخته است فراتر از دنیای معمول را مشاهده کند و 
به قلمرو روح پا گذاشته و آن تفکر قاطع که وی را به 

عقب نگه می داشته است، رها کند.
این فیلم تمرکز خود را بر بدنه اصلی داســتان و 
سیر تحولی آن گذاشته و بیشتر به معرفی مفاهیم 
و تکنولوژی  جدید وفادار مانده اســت تا پرداخت 
کاراکترهای خود، کــه این به درگیری مخاطب با 
قسمت علمی فیلم منجر شده و بخش درام داستان 

را در ذهن کم رنگ کرده است.
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 الزام های بخش درآمدی 
بودجه 97

در ســال 1397 بخش اعظم اعتبارهای دولت و در 
رتبه اول درآمدهای مالیاتی دیده شده است که این 
موضوع چند سالیست به یکی از رئوس اصلی بودجه 
هرساله دولت ها تبدیل شده؛ ولی نکته اینجاست که 
دولت در حالی روی این درآمدها حساب باز کرده که 
ظاهراً فراموش کرده است بخش خصوصی که باید 
بیشترین میزان از سهم درآمدهای مالیاتی را بر دوش 
خود تحمل کند با رکود شدید طی سال های گذشته 
مواجه اســت و دیگر توانی برای عرضه و پرداختن 
مالیات های سنگین ندارد؛ به طورمثال، طی سال های 
1391 و 1392 در استان اصفهان صنایع بزرگی مثل 
فولادمبارکه و ذوب آهن و ســه شرکت بزرگ دیگر 
چیزی در حدود 46درصد از سهم بودجه استانی در 
درآمدهای مالیاتی را می پرداختند؛ ولی با فشارهای 
ناشی از سوءمدیریت در جذب نیروی انسانی و رکود 
روزافزون در اقتصاد کشور این سهم به 20درصد یا 
حتی کمتر از آن کاهش پیدا کرده است. حال پرسش 
اینجاست که آیا به غیراز فعالین اقتصادی در بخش 
خصوصی منابع دیگری در بحث وصول مالیات دیده 

شده است؟ جواب منفی است.
از طرفی در لایحه بودجه سال 1397 مقرر شده است 
36درصد از درآمدهای مالیاتی از منبع مالیات بر ارزش 
افزوده وصول شود که در این رابطه طی دو سال گذشته 
و با فشارهای دولت و سازمان امور مالیاتی به مجلس 
برای ازدست ندادن درآمدهای شیرین مالیات بر ارزش 
افزوده که قرار بود از مصرف کننده نهایی دریافت شود؛ 
ولی با حذف آن و جایگزین کردن لایحه جدیدی که 
در انتهای سال گذشته دولت به مجلس تقدیم کرد و 
با اعمال تمدید یک ساله لایحه آزمایشی قبلی موضوع 
به تأخیر افتاد و درنهایت بعد از گذشــت یک سال 
و برگزاری جلســات متعدد در اتاق های بازرگانی و 
اصناف در سراسر کشور، مرکز پژوهش های مجلس، 
کمیسیون اقتصادی مجلس و سایر مراکز کارشناسی 
و مشاوره در این رابطه و با عنایت به ماده 3 قانون بهبود 
مستمر محیط کسب وکار متأسفانه شاهد بودیم که 
حتی 1درصد از نظرات گرفته شده از بخش خصوصی 
در لایحه و پیشنهاد مرکز پژوهش های مجلس اعمال 
نشد و در آخر با اعمال اصلاحاتی که نه تنها مشکلات 
اجرایی لایحه فعلی را برطرف نکرده که بدتر هم شده 
است و با برداشت نادرســت از بند »ز« تبصره شش 
قانون بودجه سال 1396 برخی از مشاغل با اعمال 
ضرایب مقطوع می توانند فعالیت های اقتصادی خود را 
ادامه دهند که همگی این موارد نتیجه ای مبهم را برای 
نحوه وصول این میزان درآمدهای مالیاتی از محل 
مالیات بر ارزش افزوده رقم خواهد زد و تنها بار سنگین 

آن بر شانه های ضعیف بخش خصوصی خواهد افتاد.
  حال چطور این میزان مالیات را وصول کنیم؟

پاسخ بسیار جالب است: برای تحقق این درآمدهای 
بدون برنامه و بلاتکلیف 911 میلیارد تومان به پرسنل 
ســازمان امور مالیاتی پاداش وصول می دهند تا با 
فشارهای مضاعف ســعی خود را در تحقق اهداف 

مشخص شده در بودجه سال 1397 به کار گیرند.
حال باید دید با این همه فشار موجود از بابت رکود 
حاکم بر اقتصاد کشــور و ازبین رفتن بســیاری از 
واحدهای تولیدی و صنعتی، این روش ها و قوانین که 
فقط نگاه درآمدی و وصول را دنبال می کنند چه بر سر 

آینده تولید در کشور خواهند آورد؟
نمایندگان مجلس شورای اسلامی باید با درنظرگرفتن 
تمامی مطالب ذکرشده سعی در جلوگیری از این گونه 
سیاست های غلط کرده و تلاش در جهت اصلاح مسیر 
داشته باشند که به یقین اگر این اتفاق ناخوشایند رقم 
بخورد شــاهد موجی از هرج ومرج و بیکاری ناشی 
از تعطیلی بســیاری از واحدهای تولیدی در کشور 

خواهیم بود.

یادداشت

اعطای 600 فقره ضمانت  نامه در حوزه سرمایه گذاریاعطای وام و تسهیلات مالی به استارت آپ ها اشتباه است تقابل با فضای مجازی به ضرر اقتصاد و اشتغال است
نوپانا: سمیه محمودی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، در خصوص 
ناسازگاری برخی قوانین با شرایط فعالیت کسب  وکارهای نوپا گفت: اگر سرمایه ای که در 
اختیار کسب  وکارهای نوپا قرار می گیرد از نوع وام یا تسهیلات باشد، موقتی و نادرست و 
بهتر است از طریق سرمایه گذاری در صندوق های سرمایه  گذاری جسورانه، مشکل تأمین 
سرمایه استارت  آپ ها را برطرف کنیم. وی ادامه داد: کسب  وکارهای نوپا با برخی مشکلات 
قانونی مواجه بودند و از آنجایی که برخی قوانین با سازکار جدید این مشاغل سازگار نبودند، 
سرعت پیشرفت این مشاغل کند می شد؛ به همین جهت در فراکسیون کار مشکلات 
استارت  آپ  ها بررسی و قرار بر این شد تا دنبال راهکارهای قانونی برای رفع موانع و مشکلات 

کارآفرینان استارت آپی باشیم.

تی نیوز: علیرضا دلیری، معاون توسعه مدیریت و جذب سرمایه معاونت علمی در 
نشست علمی انتقال تجربیات موفق ضمانت اعتباری در کره جنوبی KODIT با اشاره 
به وضعیت فعلی صدور ضمانت  نامه اعتباری در کشور اظهار کرد: تاکنون اقداماتی در 
خصوص  حمایت از حوزه فعالیت در مسیر دانش  بنیان و حوزه های تخصصی کشور 
صورت گرفته است و با تلاش های انجام شده، نزدیک به 600 فقره ضمانت  نامه در چند 
ماه اول سال، برای طرح های مرتبط با حوزه خطرپذیر و دانش  بنیان صادرشده و این رقم 
نشان  دهنده آن است که ایجاد اصلاح ساختاری در بخش صدور ضمانت  نامه ها در کشور 
و همچنین برقراری ارتباط با کشورها در خصوص انتقال تجربیات موفق، می تواند بستر 
توسعه و پیشرفت در بخش صدور ضمانت نامه به شرکت های دانش بنیان را فراهم کند.

فاوا: مسعود خوانساری، رئیس اتاق بازرگانی تهران در نشست خبری دومین دوره اهدای 
نشان کارآفرین امین الضرب که شانزدهم دی ماه برگزار شد، ضمن گلایه از ابراز ناامیدی از 
سوی برخی رسانه ها و احزاب، گفت: شبکه های اجتماعی اشکالاتی دارند، اما مزایای آن ها 
بیش از ایرادهایشان است؛ لذا باید راهکاری برای بخش هایی که نکات منفی شبکه های 
مجازی است، پیدا کنیم؛ چراکه هرگونه تقابل با فضای مجازی مطمئناً به ضرر اقتصاد 
و اشتغال است. وی ادامه داد: سعی کردیم در اتاق بازرگانی تهران بدون اعمال سلیقه و 
سفارش بهترین کارآفرینان را که کارهای خلاقانه انجام داده اند، انتخاب کنیم. سعی کردیم 
جلسات هیئت داوران به صورت غیرمتمرکز انجام شود و همه پیشنهادها برای هیئت 

داوران ارسال شد و با چند مرحله پایش بهترین ها انتخاب شدند. 

اخبار

مهارت

معرفی فیلم

اشتغال
 

موسسه تحقیقاتی دانشگاه فونیکس، موارد ده گانه زیر را 
به عنوان مهارت های ضروری نیروی کار در سال 2020 

 معرفی کرده است:
درک معانی: توانایی درک عمیق مفاهیم و اهمیت. 

موضوع های تبیین شده.هوشمندی اجتماعی: توانایی 
برقراری ارتباط مؤثر با دیگران به منظور جلب واکنش های 

 مناسب و ایجاد تعامل مطلوب با آنان.
تفکر نوین و انطباقی: توانایی یافتن راه حل ها و پاسخ های 

 بدیع و نوآورانه برای مسائل.
 شایستگی میان  فرهنگی: قابلیت مؤثر عمل کردن در 

 فرهنگ های مختلف.
 تفکر محاسبه ای: توانایی تبدیل و تفسیر حجم بزرگی از 

 داده ها و استخراج مفهوم و تحلیل های لازم از آن ها.
سواد رسانه های نوین: توانایی ارزیابی منتقدانه 

محتواهای رسانه های نوین و توان تولید محتوای مناسب و 
 متقاعدکننده برای آن ها.

چندرشته ای بودن: سواد و توانایی درک مفاهیم چندین 
 رشته مختلف.

تفکر طراحی: توانایی طراحی فرایندها و اقداماتی در 
 راستای رسیدن به هدفی خاص.

مدیریت بار فکری: توانایی فیلترکردن و اولویت بندی 
 مطالب در راستای حداکثرسازی کارکرد شناختی مغز.

تشریک مساعی مجازی: توانایی کار بهره ورانه و همراه با 
شور و شوق در یک تیم مجازی.

مجله فوربس طی بررسی لیست 10 شغلی را که چند 
سال آینده موردنیاز کشورهای توسعه یافته است، 

 منتشر کرد:
پرستار: درآمد سالانه یک پرستار در این دهه از 54 

 هزار دلار به 80 هزار دلار می رسد.

متخصص نرم افزار رایانه: درآمد سالانه این فرد در 
 دامنه 77 هزار دلار تا 120 هزار دلار خواهد بود.

 لوله کش: دامنه درآمدهای این شغل بین 36 هزار تا 
 64 هزار دلار در سال است.

 کاربر ماشین آلات ساختمانی: پیش بینی 
می شود درآمدهای سالانه این شغل در دامنه 32 

 هزارتا 56 هزار دلار قرار گیرد.
 تکنسین برق: دامنه درآمدهای سالانه این شغل 

 37 هزار تا 65 هزار دلار است.
مشاور مالی شخصی: دامنه درآمد شغلی آنان بین 

 43 هزار تا 111 هزار دلار خواهد بود. 
دستیار فیزیوتراپیست: دامنه درآمد سالیانه این 
گروه شغلی بین 41 هزار تا 60 هزار دلار پیش بینی 

 می شود.
 مدیر شبکه رایانه ای: درآمد سالیانه این شغل در 

 دامنه 55 هزار تا 90 هزار دلار است.
 نقاش صنعتی: دامنه درآمدهای سالانه این شغل 

 28 هزار تا 46 هزار دلار پیش بینی می شود.
کارشناس بهداشت دندان: درآمد سالانه در این 
شغل در دامنه 56 هزار تا 83 هزار دلار قرار می گیرد.

 10 مهارت ضروری نیروی کار 
در سال 2020

 10 شغل پول ساز 
تا سال 2020

تلگرام تنها یک اپلیکیشن 
پیام  رسان نیست

تلگرام یک پلت فرم شــامل چند بخش است: 
گفت وگو های دونفره، گروه های چندنفره، کانال ها، 

روبات ها وApi های برنامه  نویسی.
1. گفت وگو های دونفره:  این قابلیت تلگرام در 
سایر پیام  رسان ها هم قابل مشاهده است. تفاوت 
مهم تلگرام با سایر نرم  افزارها در این بخش، سرعت 
و کیفیت آن است؛ تا جایی که باعث شده وقتی 
شما برای چاپ کارت ویزیت به یک مغازه چاپ 
مراجعه می کنید، خیلی ســریع از شما بخواهد 
فایل کارت  ویزیت را بــرای آنان از طریق تلگرام 
ارسال کنید. کسب  وکارهای محلی زیادی از این 
ویژگی )باکیفیت( تلگرام به عنوان ابزاری جهت 
راحتی خود و مشتری استفاده می کنند؛ نظیر: 
ارســال فایل برای چاپخانه، ارسال تصویر برای 

سفارش کیک، ارسال مدل خیاطی برای سفارش 
لباس و... .

2. گفت وگو های گروهی: گفت وگوهای 
گروهی یا چندنفره علاوه بر ایجاد محیط بحث و 
تبادل نظر پیرامون موضوع های مختلف، به ابزاری 
برای تبادل امور کاری درون سازمانی در بسیاری 

شرکت ها و سازمان ها تبدیل شده است.
3. کانال هــا: کانال هــا یکــی از ابزارهای 
مهم و کلیدی تلگرام هســتند که به گسترش 
کسب وکارهای بسیاری کمک کرده اند. برخی 
کسب وکارها به اطلاع رسانی درباره خدمات خود 
به کاربران از طریق کانال ها اقدام می کنند، برخی 
با ایجاد یک کانال محتوایی نظیر کانال خبری، 
آموزشی و... از طریق نمایش تبلیغات کسب درآمد 

می کنند و حیات کسب وکارشان به طورمستقیم 
به وجود تلگرام وابسته است که بیشترین آسیب را 

از فیلترینگ تلگرام متحمل شده اند.
 4. روبات ها و Api برنامه  نویســی: یک 
نکته بسیار کاربردی که در مقایسه ها کمتر مورد 
 Api بررسی قرار می گیرد روبات های تلگرامی و
برنامه  نویسی آن اســت که خلاقیت گسترش 
خدمات تلگرام را در اختیار سایر برنامه  نویسان 
قرار داده اســت؛ ماننــد روبات اعلام نــرخ ارز، 
روبات پیداکردن مکان هــای موردنیاز، روبات 
جست وجوی ویدئو، روبات تبدیل متن عکس به 
متن، روبات های مدیریت کانال )با امکان ارسال 
پیام در پنــل تحت وب( و هــزاران خدمتی که 
به صورت نامحدود توسط روبات های مختلف و 

خلاقانه ارائه می شوند.
وقتی صحبت از جایگزینی تلگرام می کنیم ابتدا 
باید امکانات فوق را بررسی کنیم که درحال حاضر 
هیچ پیام رســان داخلی و خارجی امکانات فوق 
را به صورت متمرکز و با کیفیت حتی نزدیک به 

تلگرام دارا نیستند.
علاوه  بر امکانات فوق، نکته مهم دیگری که باید به 
آن توجه کرد فراگیری تلگرام است. طبق آمارها 
بیش از 40 میلیون نفر در ایران آن  را نصب دارند و 
این یک نقطه قوت بسیار عالی برای تلگرام است که 
هیچ یک از رقبای فرضی از آن برخوردار نیستند و 
همین باعث شده با مراجعه به مغازه سفارش کیک، 
پذیرنده با اطمینان از اینکه شما حتماً کاربر تلگرام 
هستید، از شــما تقاضا کند تصویر مدنظر برای 

چاپ کیک را تلگرام کنید یا کسب وکاری که برای 
اطلاع رسانی به کاربران خود یک کانال تلگرامی 
تأسیس می کند، می تواند مطمئن باشد بیشتر 
کاربرانش به تلگرام دسترسی دارند و درصورت 
تمایل می توانند کانال آنان را دنبال کنند؛ اما با 
فرض جایگزینی چند پیام  رسان، پذیرنده یک 
فروشگاه باید ابتدا از کاربر بپرسد کدام اپلیکیشن 
را نصب دارد؟! و خود پذیرنده برای پوشش همه 
کاربران باید ده نرم افزار پیام رسان نصب داشته 
باشد یا کسب  وکارهای دیگر برای اطلاع رسانی باید 
در ده اپلیکیشن مختلف نسبت به ایجاد و مدیریت 
کانال اطلاع رسانی اقدام کنند که هزینه زمانی و 

نیروی انسانی در این حوزه افزایش پیدا می کند.
به فرض همین امروز یک پلت فرم کامل و باکیفیت 

نظیر تلگرام پیاده سازی شــد و همه مردم هم 
به صورت هم  زمان در آن عضو شــدند، تکلیف 
سرمایه ای که کســب وکارها برای تولید محتوا 
و افزایش مخاطبان و اعضای کانال خود هزینه 
کرده اند چه می شود؟! شــخصی که چند سال 
زحمت کشــیده یک کانال خبــری را با تولید 
محتوا و تبلیغ به دو میلیون عضو رســانده، چرا 
باید کســب وکار خود را بکوبد و از صفر بسازد؟ 
)درصورتی کــه دوباره بپذیرد چنین ریســکی 

انجام دهد(
اگر قرار است یک پلت فرم جدید به وجود بیاید 
که همه چیز مجدد به آن مهاجرت داده شود و 
بعد از چند سال تلگرام شود، خب همین امروز 

تلگرام را داریم.

چرا فیلترینگ راه حل نیست؟

75درصد از مدیــران حداقل یک بار در هفته 
ویدئوهای مربوط به حرفه خود را تماشا می کنند

در سال 2018 79درصد از ترافیک داده های 
آنلاین را ویدئو تشکیل می دهد

55درصد از مردم هر روز ویدئو تماشا می کنند

»نسل فردا« وضعیت جایگزینی تلگرام را بررسی می کند

عدد خبر
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در روزهای گذشــته همه ما تیترهای زیادی درباره جایگزینی تلگرام در 
اخبار دیدیم. قبل از فکرکردن به جایگزین تلگرام، باید به این نکته دقت 
کرد که تلگرام تنها یک اپلیکیشن پیام  رسان نیست که با چند پیام  رســان مختلف بتوان آن را جایگزین کرد و برای این کار، 

هم  زمان باید دو مسئله را مدنظر قرار داد: امکانات پلت فرم تلگرام و فراگیربودن آن.
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